О прекращении деятельности ИП Кошелева А.Л. создающей опасность причинения вреда и обязании устранить нарушения требований санитарного законодательства

ИП Кошелев А.Л. осуществляет деятельность по продаже алкогольной продукции в предприятии торговли «Живое пенное», по адресу: г. Ростов-на-Дону, 1-ой Конной армии, 37Б расположено на расстоянии 24, 907 метров от образовательного учреждения МБДОУ № 26, по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. 1-й Конной армии,37/1, что не соответствует требованиям ст. 16 Федерального закона РФ от 22.11.1995 г. № 171 № и п. 2.1 Постановления Администрации г. Ростова-на-Дону от 14.06.2013 № 640.

По данному факту Управление Роспотребнадзора по Ростовской области обратилось в суд с исковым заявлением к ИП Кошелеву А.Л. о прекращении деятельности, создающей опасность причинения вреда, и об обязании устранить нарушение требований нормативных документов санитарного законодательства РФ.

Решением Новочеркасского городского суда Ростовской области от 06.12.2022 исковые требования Управления Роспотребнадзора по Ростовской области удовлетворены частично. Деятельность ИП Кошелева А.Л. по реализации алкогольной продукции в магазине «Живое пенное» расположенном по адресу: г. Ростов-на-Дону, 1-ой Конной армии, 37Б признана незаконной. Деятельность ИП Кошелева А.Л. прекращена, договор аренды расторгнут.